РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2022                                                                                              № АГ-1097-п
Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность»
	В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением городской комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 03.06.2022 № 11, в связи со стабилизацией паводковой и пожароопасной обстановки,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 12 часов 00 минут 08.06.2022 режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края, введенный постановлением администрации города Минусинска от 10.02.2022 № АГ-233-п «О введении режима функционирования «Повышенная готовность».
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Минусинска от 10.02.2022 № АГ-233-п «О введении режима функционирования «Повышенная готовность».
3. Ввести режим функционирования   муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края «Повседневная деятельность» с 12 часов 00 минут 08.06.2022.
4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                        подпись                                 А.О. Первухин